
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 24 DE MAIO DE 2025 – ANO 049 – Nº 3968 PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 040, de 23 de maio de 2025. 
 

“Dispõe sobre a criação da comissão organizadora 

da 1° Conferência Regional dos Direitos das Pessoas 
LGBTQIA+, sediada na Cidade de Catolé do Rocha-
PB ”.  

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, Estado 
da Paraíba, o Sr. Lauro Adolfo Maia Seraf im, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Constituição Federal, e o Art. 73, 
IV, da Lei Orgânica do Município em vigor, 
     

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 030 de 30 de abril de 2025 
que dispões sobre a convocação da 1ª Conferência Regional dos 
Direitos da Pessoa LGBTQIA+; 

 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Criar a Comissão Organizadora da 1ª Conferência Regional 

dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+ . 
Art. 2º - A Comissão Organizadora da 1ª Conferência Regional dos 
Direitos das Pessoas LGBTQIA+ será composta, paritariamente, por 

membros representantes do segmento governo e sociedade civil, dos 
seguintes municípios paraibanos: 
I – Catolé do Rocha 

II – Jericó 
III – Brejo dos Santos 
IV – Mato Grosso 

§ 1º – Cada município participante da 1ª Conferência Regional dos 
Direitos das Pessoas LGBTQIA+ será representado por 1 (um) 
membro do segmento governo e 1 (um) membro do segmento 

sociedade civil. 
§ 2º - A Comissão Organizadora da 1ª Conferência Regional dos 
Direitos das Pessoas LGBTQIA+ será composta: 

I – Representando o município de Catolé do Rocha 
Segmento Governo: ANDREZA DA SILVA PEREIRA  
Segmento Sociedade Civil: MARCELO VIEIRA 

II – Representando o município de Jericó: 
Segmento Governo: CONCÍLIA MAGDA DE ARAUJO LOPES 
Segmento Sociedade Civil: IRIS RAUENIA DE OLIVEIRA XAVIER 

III – Representando o Município de Brejo dos Santos: 
Segmento Governo: NATHANA VITÓRIA DE SOUSA DA SILVA  
Segmento Sociedade Civil: EVERTON VICTOR DE SOUSA AGUIAR 

IV – Representando o município de Mato Grosso: 
Segmento Governo: FABIANA VILAR FORMIGA 
Segmento Sociedade Civil: EDIMÁ FERREIRA DA SILVA LIMA 

Art. 3º - Comissão Organizadora da 1ª Conferência Regional dos 
Direitos das Pessoas LGBTQIA+ será destituída após a realização da 
1ª Conferência Regional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+. 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Catolé do Rocha – PB, em 23 

de maio de 2025. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de atração artística denominada: Celione 

David para apresentação no Catolé Fé 2025, que acontecerá neste 
Município em Praça Pública. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
nº 23/2025. DOTAÇÃO: FPM/ICMS  e Outros; 13.392.0013.2031 – 

Apoio as Festividades e Comemorações; 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais; 339039.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ; 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros – PJ . 

Vigência até 30/07/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 96/2025 - 23/05/2025 - 
CELIONE DAVID DE SOUZA 00929223411 - R$ 14.000,00. 

 
Catolé do Rocha-PB, 23 de maio de 2025. 

 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Nº 0068/2023/ Proc. 
Licitatório nº 00140/2023. 

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.  
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a 
Empresa ANTONIO AÉCIO DA SILVA, CNPJ nº 14.177.678/0001-59. 

Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alteração da 
Cláusula Terceira do contrato em epígrafe, com acréscimo de 25 % 
ao quantitativo f ixado para o item 28.  Recursos do município de 

Catolé do Rocha:  FPM/ICMS E OUTROS 04.122.0002.2002 – 
Manut. do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da 
Sec. Mun. de Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da 

Sec. Mun. de Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do 
Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. 
Infantil Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. 

Infantil – Pré-Escolar–Rec. Próprios 10.302.0017.2040 – Manutenção 
dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – 

Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de 
Saúde da Família 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 
10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – 

Manutenção dos Serviços de Assist. Social 08.243.0026.2236 – 
Manut. do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros 08.122.0020.2093 – 
Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. 

Social Esp. e Media Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. 
da Prot. Social Básica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da 
Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do 

Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2309 – Manut. do 
Bl. Gestão Prog. aux. Brasil e Cad Unico – IGDPAB 
08.244.0020.2312 – Manut. Prog. Aprimoramento do Gestão do 

SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais 
13.392.0013.2031 – Apoio ad Festividades e Comemorações 
27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades Esportivas e de 

Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Inf raestrutura 
20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. 
Com. e Meio Ambiente 26.782.0042.2343 – Manut. das Atividades da 

Sec. de Transp. e Mobilidade Urbana 339039.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. 

 

Catolé do Rocha - PB, 22 de maio de 2025. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 24 DE MAIO DE 2025 – ANO 049 – Nº 3968 PARTE 1 
 

 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 
 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


